

Płock, dnia 30.08.2023 r.

**Do wszystkich Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego nr 9/2023/ZZ/TM**

TM/2030/2023

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia pn. „Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.”

Działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje odpowiedzi na pytania Wykonawców, dotyczące Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego (biogaz) na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorcu Wykonawcy, o ile będzie on spełniał wymagania Zamawiającego, a ewentualne rozbieżności zostaną uwzględnione przez Wykonawcę.

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z prośbą o podanie:

- a) daty uruchomienia źródła;
- b) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła.

Odpowiedź nr 2:

Ad. a): Zamawiający poniżej zamieszcza daty uruchomienia źródeł:

- biogaz:

- 18.10.2013,

- fotowoltaika:

- 10.10.2022,
- 07.02.2023,
- 07.02.2023,
- 18.01.2023,
- 01.02.2023,
- 03.08.2023,
- 23.08.2023,
- 24.08.2023,
- 24.08.2023,
- planowany 35 tydzień 2023 roku,
- planowany 35 tydzień 2023 roku,
- planowany 36 tydzień 2023 roku,
- planowany 36 tydzień 2023 roku.

Ad. b): Zamawiający informuje, iż źródło biogazowe zostało zrealizowane z dofinansowaniem z UE, dla którego minął okres trwałości Projektu, natomiast dla pozostałych odnawialnych źródeł energii nie posiada umów o dofinansowanie.

Pytanie nr 3:

Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, że wolumen ujęty w postępowaniu został pomniejszony jedynie o energię wyprodukowaną z biogazu, natomiast szacowana ilość energii wyprodukowanej przez instalacje fotowoltaiczne nie została uwzględniona przy obliczaniu wolumenu.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje (fotowoltaika) w oparciu o system rozliczeń net-billing?

Jednocześnie informujemy, że do rozliczeń w systemie net-billing wymagane jest dla tych punktów poboru energii zawarcie umowy sprzedaży na wzorcu Wykonawcy, który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w oparciu o Prawo Energetyczne. Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii wprowadzanej do sieci.



Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na rozliczenie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje (fotowoltaika) w oparciu o system rozliczeń net-billing.

Pytanie nr 5:

Dotyczy OPZ pkt 5.

Zwracamy się z prośbą o weryfikację poprawności zdania, iż Zamawiający jest podatnikiem podatku akcyzowego, gdyż w rejestrach i wykazach prowadzonych przez URE widniejecie Państwo tylko we wpisie do MIOZE? Ponadto § 5 ust. 4 Projektu umowy wyklucza tą informację.

Informacja jest kluczowa przy sporządzaniu oferty (cena jednostkowa z akcyzą lub bez).

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, iż jest wytwórcą energii z elektrowni biogazowej o mocy 2x0,250 MW i został wpisany do rejestru wytwórców pod numerem MIOZE/URE2124/22595/2022 oraz oświadcza, że nie posiada koncesji na wytwarzanie, magazynowanie, przesyłanie, dystrybucję lub obrót energią elektryczną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne. Zatem w rozumieniu ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym Zamawiający uznawany jest za nabywcę końcowego i sprzedaż energii do Zamawiającego podlega opodatkowaniu akcyzą. Z tego względu w projekcie umowy w §5 ust. 4 jest zapis „Cena jednostkowa za 1 MWh netto (...) zawiera podatek akcyzowy od energii”. W przypadku uzyskania koncesji lub zaistnienia innych przesłanek zobowiązujących Zamawiającego do samodzielnego rozliczania podatku akcyzowego z tytułu nabycia energii elektrycznej, Zamawiający zobowiązuje się w ciągu 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia poinformować na piśmie Wykonawcę.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- b) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy umowy o świadczenie usług dystrybucji zawarte są na czas nieokreślony?

Odpowiedź nr 6:

Ad. a): Zamawiający informuje, że dla PPE nr 590243871042661646 i 590243871041358912 sprzedawcą zobowiązanym jest Energa-Obrót S.A., gdzie Zamawiający dla ww. dwóch punktów PPE rozpoczął proces zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, tj. wypowiedział obydwie umowy kompleksowe z dniem 31.12.2023 r. i będzie występował do OSD

o zawarcie umów dystrybucyjnych energii elektrycznej na czas nieokreślony od dnia 01.01.2024 r.

Dla pozostałych PPE aktualnym sprzedawcą energii do końca 2023r. jest Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o.

Ad. b): Zamawiający informuje, że upoważni Wykonawcę na podstawie pełnomocnictwa stanowiącego Załącznik nr 2 do umowy do samodzielnego wypowiedzenia obowiązujących umów.

Ad. c): Zamawiający informuje, że poza wyjątkami wskazanym w odpowiedzi na pytanie a) umowy o świadczenie usług dystrybucji są zawarte na czas nieokreślony.

Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że parametry dystrybucyjne podane w postępowaniu przetargowym są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi z poniższym wyjątkiem.

Instalacja fotowoltaiczna o mocy zainstalowanej 31,64 kW ze względów technicznych zamiast do wskazanego w załączniku nr 1 - PPE nr 590243871015980408, została w dniu 21.08.2023 r. przyłączona do PPE nr 590243871016282709.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie



zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.

6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,*
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą ... roku,*
- w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:*

.....

Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, iż stosowne pełnomocnictwo stanowi Załącznik nr 2 do projektu umowy. W przypadku braku treści niezbędnych do prawidłowego wykonania umowy, Zamawiający dopuszcza udzielenie stosownego pełnomocnictwa na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę.

Pytanie nr 9:

Informujemy, że dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony oraz braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRIESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający samodzielnie zawrze umowy z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy, dla punktów PPE gdzie obecnie nie obowiązują umowy na czas nieokreślony.

Pytanie nr 10:

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, iż po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy wskaże Wykonawcy wybranego sprzedawcę rezerwowego.

Pytanie nr 11:

Dotyczy § 5 Projektu umowy.

Zwracamy się z prośbą o poprawę numeracji punktów.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, iż dokona korekty numeracji wskazanych ustępów.

Pytanie nr 12:

Dotyczy § 6 ust. 1 Projektu umowy.

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD.

W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego) – zgodnie z postanowieniami zawartymi w umowach dystrybucyjnych?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do pozyskania od OSD niezbędnych informacji do realizacji umowy będącej przedmiotem postępowania.

Zamawiający informuje, iż preferowany jest 1-miesięczny okres rozliczeniowy, zgodny z pełnym miesiącem kalendarzowym, tak jak realizuje to aktualny sprzedawca energii.

Pytanie nr 13:

Dotyczy § 6 ust. 6 Projektu umowy.

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: *„Wykonawca zobowiązuje się na koniec okresu rozliczeniowego, po otrzymaniu danych odczytowych od OSD, wystawić Zamawiającemu fakturę rozliczeniową za energię zużyta, z terminem płatności określonym na tejże fakturze, który nie będzie krótszy niż 30 dni od daty wystawienia faktury“.*

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę przedmiotowego zapisu zgodnie z przedstawioną przez Wykonawcę propozycją.



Pytanie nr 14:

Dotyczy § 7 ust. 1 Projektu umowy.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę przedmiotowego zapisu zgodnie z przedstawioną przez Wykonawcę propozycją.

Pytanie nr 15:

Dotyczy § 7 ust. 11 Projektu umowy.

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-wswykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „W przypadku, gdy Wykonawca jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług (podatku VAT), Zamawiający zastrzega prawo do odmowy/wstrzymania wypłaty wynagrodzenia, jeżeli wskazany do zapłaty rachunek bankowy, bądź w przypadku rachunku wirtualnego –

powiązany z nim rachunek rozliczeniowy - nie znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT."

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje iż, zgodnie z wyżej przywołanymi wyjaśnieniami Ministerstwa Finansów w przypadku wpłat na rachunki wirtualne, gdy przypisany do nich rachunek rozliczeniowy widnieje na tzw. białej liście, uznaje wpłaty za dokonane na rachunek rozliczeniowy oraz że został spełniony warunek art. 96 b ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług.

W związku z powyższym §7 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie: „Wykonawca oświadcza, że numer rachunku rozliczeniowego, bądź w przypadku rachunku wirtualnego - powiązanego z nim rachunku rozliczeniowego, wskazany we wszystkich fakturach, które będą wystawione w jego imieniu, jest rachunkiem dla którego zgodnie z rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe prowadzony jest rachunek VAT oraz że rachunek ten znajduje się w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96 b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług tzw. białej liście podatników VAT”.

Pytanie nr 16:

Dotyczy § 7 ust. 12 Projektu umowy.

Zwracamy się z prośbą o poprawę wskazanych ust.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający informuje, iż dokona korekty numeracji wskazanych odwołań do ustępów.

Pytanie nr 17:

Dotyczy § 9 Projektu umowy.

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie okresu obowiązywania umowy poprzez podanie daty jej zakończenia.

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, iż dokona doprecyzowania zapisu, który otrzymuje brzmienie:

„Strony zgodnie postanawiają, że Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia 31.12.2024 r., natomiast rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.01.2024 r. Rozpoczęcie sprzedaży nie będzie mogło jednakże nastąpić wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu/wygaśnięciu dotychczasowych umów dostaw energii elektrycznej oraz skutecznym przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy u OSD, przy realizacji której Wykonawca dołoży należytej staranności, aby nie doprowadzić do zwłoki w realizacji umowy.”

Pytanie nr 18:

Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 4 Projekt umowy.

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu o pisemnym poinformowaniu o zmianach i wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę przedmiotowego zapisu, któremu nadaje się następujące brzmienie:

„4) zmiany jednostkowej ceny netto za 1 MWh o kwotę wynikającą ze zmiany stawki opodatkowania podatkiem akcyzowym w stosunku do stawki obowiązującej w czasie składania oferty. Warunkiem wprowadzenia zmian jest ustawowa zmiana opodatkowania energii podatkiem akcyzowym. Ceny energii elektrycznej zostają zmienione o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy. W takim przypadku cena jednostkowa netto za 1 MWh zostanie ustalona przy uwzględnieniu zmiany stawki opodatkowania podatkiem akcyzowym.”.

WICEPREZES ZARZĄDU

Krzysztof Buczkowski

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Wiśniewski

Otrzymują:

1. Adresat
2. aa TM

Sprawdzono pod względem
prawnym

Agnieszka Grobicka
Radca Prawny